
Bobolice, dnia 06.04.2011r 

 

Dot.: Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej 
kruszarki (frezarki) gruntowej" 

W związku z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami na zapytanie z dnia 04.04.2011 

ponownie proszę o odpowiedź w następujących kwestiach: 

Pytanie 1: Rodzaj rat - niestety zapisy do których odwołuje się Zamawiający nie są 

precyzyjne - "Raty leasingowe ustalone na podstawie stałej stopy procentowej w oparciu o 

WIBOR z dnia 04.04.2011 Jeśli raty leasingowe mają być oparte o stawkę WIBOR, czyli 

uwzględniać zmiany tej stawki, to zapis, że raty mają być ustalone na podstawie stałej stopy jest 

błędny. 

Odpowiedź na pytanie 1: 

SIWZ III pkt. 9, XV pkt. 2 i 3 

 

Pytanie 2: Przeniesienie prawa własności na Zamawiającego po zakończeniu umowy 

leasingowej - proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie dopuszcza zapisu 

zaproponowanego wcześniej, czyli że zrealizowanie opcji wykupu jest możliwe pod 

warunkiem, że Zamawiający / Leasingobiorca uiścił na rzecz Wykonawcy / Leasingodawcy 

wszystkie raty leasingowe i inne należności wynikające z wszelkich zawartych z Wykonawcą / 

Leasingodawcą umów leasingowych? 

Odpowiedź na pytanie 2: 

SIWZ III. 10. 5). 7). 8) 

 
Ponadto proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 

Pytanie 3: Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w pkt. 22 załącznika nr 7 „Wymagane przez 

Zamawiającego zapisy umowy" 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 

 

Pytanie 4: Wnioskujemy o zmianę zapisu w pkt. 25 załącznika nr 7 „Wymagane przez 

Zamawiającego zapisy umowy" dot. sadu właściwego na sąd właściwy ze względu na siedzibę 

Leasingodawcy 

Odpowiedź na pytanie 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 5: Pkt. 26 załącznika nr 7 Wymagane przez Zamawiającego zapisy umowy"- 

uprawnienia z rękojmi i gwarancji przechodzą na Leasingobiorcę z mocy prawa, z wyjątkiem 

prawa do odstąpienia od umowy, jako potencjalny Leasingodawca nie możemy się zgodzić " z 

góry" na przeniesienie uprawnień z tytułu ubezpieczenia. W związku z powyższym 

wnioskujemy o usunięcie z tego zapisu ubezpieczenia oraz dodanie zwrotu "z wyjątkiem prawa 

do odstąpienia od umowy". 

Odpowiedź na pytanie 5: 



Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. 

 

Pytanie 6: Pkt. 27 załącznika nr 7 Wymagane przez Zamawiającego zapisy umowy " - czy 

Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu na "za dzień dokonania zapłaty uważa się uznanie 

rachunku Leasingodawcy"? 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 7:Pkt. 28 załącznika nr 7 Wymagane przez Zamawiającego zapisy umowy" - prawo do 

odstąpienia od umowy przysługuje Leasingodawcy, Leasingobiorca może tylko zgłosić taki 

wniosek, ponadto odstąpienie od umowy nie zwalnia Leasingobiorcy od płatności — wynika to 

przede wszystkim z przepisów KC - prośba o usunięcie tych zapisów. 

Odpowiedź na pytanie 7: 

 

Pytanie 8: Pkt. 38 załącznika nr 7 Wymagane przez Zamawiającego zapisy umowy" -  co 

Zamawiający rozumie pod pojęciem " bez skutków finansowych i prawnych" - jeżeli w czasie 

trwania umowy zmieni się np. stawka VAT - wówczas zwiększy się zobowiązanie 

Leasingobiorcy i Leasingodawca nie ma na to wpływu; skoro Leasingodawca ma mieć 

obowiązek poinformowania Leasingobiorcy o zmianie siedziby to ten sam obowiązek, z tym 

samym skutkiem wskazanym w podpunkcie 1, powinien ciążyć na Leasingobiorcy - prośba o 

zmianę zapisu; podpunkt 3 - awaria pojazdu i akt wandalizmu to nie siła wyższa - prośba o 

wykreślenie tego zapisu. 

Odpowiedź na pytanie 8: 

SIWZ XIX 1 

Leasingobiorca przewiduje możliwość zmiany umowy, bez skutków finansowych i 

prawnych dla Leasingobiorcy, w przypadku: 

1) Zmiany danych adresowych Leasingobiorcy lub Leasingodawcy. W razie zaniedbania 

przez Leasingodawcę obowiązku złożenia informacji o zmianie siedziby, doręczenie 

wszelkiej korespondencji pod znanym Leasingobiorcy adresem, ma skutek prawny. 

2) W przypadku wystąpienia okoliczności, których nie można było przewidzieć na etapie 

sporządzenia, a które są niezbędne dla prawidłowej realizacji zamówienia, np. zmiany 

obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści 

umowy do aktualnego stanu prawnego. 

3) Wystąpienia siły wyższej, w szczególności: katastrofy, awarie, akty wandalizmu. 

4) Wystąpienia wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych 

uniemożliwiających wykonanie zamówienia w terminie umownym lub powodującej 

zmianę zakresu zamówienia. 

5) W przypadku złożenia przez Leasingobiorcę propozycji, które przyśpieszą ukończenie 

zamówienia ( zmiana harmonogramu spłat bez skutków finansowych dla Leasingobiorcy). 

SIWZ XV pkt. 5 i 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu podpunkt 3. 

 


